
Associazione di Volontariato per la Qualità dell’Educazione

I COLORI DEI SORRISIcalendario duemilaundici



All’ inizio i sorrisi sono piccoli, ma poi crescono…
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g i a l l oSi puo sorridere a tutti, anche agli alberi!
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arancioneDipingi il tuo sorriso con me!
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azzurroNel cielo sorridono le stelle.
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al volontariato per la qualità dell’educazione

Vitae onlus C.F. 94056680302



r o s s oUna visita inaspettata accende il sorriso.
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v e r d eNel bosco crescono anche i sorrisi!
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g r i g i oI sorrisi illuminano le nostre creazioni.
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o r oNon serve cercare i sorrisi… spuntano ovunque!
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r o s aIl sorriso nasce nel cuore.
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v i o l aPossiamo distinguerci con un sorriso naturale.
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b l uOgni incontro puo far nascere un sorriso.



info@vitaeonlus.it  - www.vitaeonlus.it

A s s o c i a z i o n e  d i  Vo l o n t a r i a t o 
p e r  l a  Q u a l i t à  d e l l ’ E d u c a z i o n e

L

M

M

G

V

S

D

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

nOvEmbRE



marroneIl sorriso dell’amicizia scalda tutto l’a nno!
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duemiladodici



Foto:

Viviana Costantini
matteo Barbera
Fabrizio Sarzotto

Progetto grafico:

Tipografia pellegrini - il Cerchio
Via Trento, 81
33100 Udine
tel. 0432 502612
e.mail: tippellegrini@libero.it

Si ringraziano:
i bambini per la loro simpatia 
e per il loro entusiasmo!
Coloro che hanno partecipato
e sostenuto le attività di Vitae onlus

…e tutti i nostri Volontari!

www.vitaeonlus.it

Sede principale:
Villa Girasoli
Via Borgo Scubla 29
33040 Faedis, Udine
Tel. 0432.728544
info@vitaeonlus.it

Podresca: Giovani! Centro 
di Aggregazione Giovanile
Borgo podresca 4
33040 prepotto, Udine
Tel. 0432 713319

Il Giardino dei Piccoli
Via Cassano 30 
15067 novi ligure, alessandria
responsabile Barbara albanito 
cell. 333 6621287

Vitae onlus Netro
Via Colombino 1 
13986 netro, Biella
responsabile Cris Graziani 
Tel. 015 610980

Vitae onlus PoLLoNe
Via Giovanni piacenza 3
13814 pollone, Biella
responsabile Cris Graziani
Tel. 015 610980

Vitae onlus roMA
dott.ssa Griselda Gomez mauro
via acquavivola 33
00049 Velletri, roma
Tel. 06 9626859

Vitae onlus PorDeNoNe
Via maggiore, 101
33170 pordenone (pn)
responsabile Santin Giulia
Tel. 0434 1831300 

Vitae onlus treVISo
Via San Gaetano, 34
31044 montebelluna, Treviso
responsabile moretto marta
Tel. 0423 1951135 

Vitae onlus VAL DI NoN
Via Battisti 6
38019 Tuenno, Trento
responsabile Sabrina pasquin
Tel. 0463.720843

Sedi operative Vitae onlus

Corsi di studio 
Per genitori ed insegnanti

Grazie all’innovativa ricerca “educare 
con amore e fermezza” è possibile 
acquisire strumenti pratici ed efficaci 
per guidare in modo equilibrato i 
bambini ed i ragazzi nel loro proces-
so di crescita. i corsi di formazione e le 
conferenze sono importanti appun-
tamenti per migliorare le abilità di 
relazione e per realizzare una nuova 
qualità dell’apprendimento. 

il nido dei CuCCioli

Gli incontri per genitori e bambini da 
zero a tre anni sono preziose oppor-
tunità di crescita per gli adulti e 
momenti di relazione e di gioco per i 
piccoli. lo studio delle tappe evoluti-
ve  nei primi anni di vita del bambino 
dona all’esperienza formativa una 
ricchezza inedita. 

Progetti tematiCi 
ed innoVatiVi

la nostra associazione realizza 
annualmente un progetto tematico 
con il contributo della regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia, che 
prevede un percorso di formazione 
per volontari, laboratori per bambini 
e ragazzi ed un elaborato conclusivo.  

la sCuola di Vitae

l’associazione sostiene un percorso 
didattico in seno all’istruzione fami-
gliare; un progetto pilota di applicazio-
ne della ricerca sull’educare con amore 
e fermezza che prevede la formazione 
congiunta di genitori ed insegnanti ed 
un programma di sviluppo delle doti 
personali dei bambini. 

L’Associazione 
Vitae onlus 

si impegna nel 
volontariato 

per la qualità 
dell’educazione. 

Propone studi 
ed esperienze 
per lo sviluppo 

delle abilità 
umane 

e per elevare 
la qualità della 
vita nel mondo 

dell’ infanzia 
e dei giovani. 

i nostri Volontari

Tutte le attività dell’associazione 
sono promosse ed organizzate da 
volontari che operano con l’obietti-
vo di contribuire alla qualità dell’edu-
cazione.

Vitae onlus PADoVA
Via meucci, 1/a 
35030 rubano, padova
responsabile Fabiola Greggio
Cell. 349 1051953

Vitae onlus BoLZANo
Via dei Vigneti, 49
39055 laives, Bolzano
responsabile diego neri
Tel. 0471 959853 
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